G e

COMUNE DI RAGUSA
N 157

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTAMUNICIPALE  del 95 PR, 2011

OGGETTO: PON SICUREZZA PER LO SVILUPPO - OBIETTIVO CONVERGENZA 2007-
2013 - OBIETTIVO OPERATIVO 2.8 “DIFFONDERE LA CULTURA DELLA LEGALITA” -
RICHIESTA DI FINANZIAMENTO PER LA “REALIZZAZIONE DI UN CAMPO
POLIVALENTE COPERTO PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO GESUITI A MARINA DI
RAGUSA”, DELLIMPORTO DI € 465.000,00 - IMPEGNO DEL COMUNE.

, z ~ 3 ; . ) L

L'anno dusmila i _‘;ZA, e H giomo VoA e alle ore ;ij 5§_ 3 “

dal mese di }5} %‘21 - ~ nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanzs, in 3eg"uitﬁzﬁ“%ﬁiéité"ﬁ'iwc?oﬁ%éézi’éﬁéu,si & riunita la Giunta Municipale con iintervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco if] 224, [l(f M 7

Sono presentt i signori Assessori: o

| | Presenti Assenti
1) dr. Roceo Bitetti f}) /
2} geom. Francesco Barone 7

3) sig.ra Maria Malfa ,}\@

4) rag. Michele Tasca —2> g

5} dr. Satvatore Roccaro 0:,

8) sig. Bragio Calvo fh_,

7} dott. Gievanni Cosentini > ]
'8} sig.ra Elisabetta Marino v

IQ) ing. Salvatore Giaquinta i 2 . ¢
10} sig. Salvatore Occhipinti .

Assiste il Segretario Generale dott. i%) &mi ivf}ii/% g%b‘ Yl &

# Presidente, constatato che i numero dei presenti & lagale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
dediberare sulf argoments in oggeiio specificato.



IR

LA GIUNTA MUNICIPALE

pa———y

-Vista la proposta, di pari oggetto n. \ﬁguéé’de; ?—& /04/2011 SETV, X

-Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per {a regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visti gli artt. 15 @ 12'2° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

= Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
@ sostanziale e farla propria.

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi delfart.12, 2°
comma, della L.R. n.44/91, con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

. . o A% L 1.7 S 3 i’!m:iibxuﬂ
;ﬂ’: BN R E R T LA I EAR YR 23002 2oti Wil e WL A



Letto, approvato e sottoscniio.

L ASSESSORE ANZIAND
A

.

it softoscritto messo comunale attesta che copia delia presente deliberazione & stata affissa all' Albo Pretorio i

27 APR. 1011 fincal __ 17 Mag.201 per quindici giorni consecutivi.

. Ragusa, il 77 APR 23R Q
. (Licitra Gia
N e
™ Certificato di immediata esecutivita detla delibera S
éﬂ" Certifiso che 1a deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dg2° Comma
delrArt.12 d LR nd44/91 4

ia deliberazione é stata dichiarata urgente ed immediatamente esg,zu/{éva ai sensl
deilArt, 16 della L

Ragusa, I ‘\\\ 7§ APR 1N I 5?@:3}%%“%%&& ALE

“ //’{ Jolt, Beuedeiiv Luscentd ]

gruppo consiiari, at sensi del 4° Cohmma deif Art. 15 defla L.R. n.44 1.
{ v Certifico che entro dieci giorni dataffissione alf Albo &/non
~antrofio deil’atto deliberativo, ai sensi del commi 3° e 5° dell’
PAr 4 defla LR, 2397

Ragusa, il 11 APR N

y ™
Certifica che, coatastuaime‘a@o{fﬁisssane alfAlbo, 1a deliberazigne ¢ stata trasmessa in copia al capi

siata formulata richiesta di sottoposizione a

45 defla L.R. 4401, cosi come sostituiio con

R ONARID T
(Ghsappe luralo)

i1 sottoscritto messo comunale attesta che copig/delia sente deliberazione & rimasta affissa all Albo

oretorio di questo Comune per quindici iorni fonsecutividal ) al
. rqu O u plr'qus ici giorni Lonsecutivi II-APRZQN jzmm
sanza opposizione/con opposiziong Vs
Ragusa, i / “\\ IL MESSO COMUNALE
"
\

Certificato di avvenuta pubblicazione della iberazione
Vista I'attestazione del messocomunale, certifico che |a presente de!iberﬁx‘{one. & stata affissa all Albo
Pretorio di questo Comune ' giorno 77 APR 2011 ed érimasta affissa per quihdi\ci giorni consecutivi decorrenti dal

7 1 APR. 281 hza opposizione/con opposizione.

Ragusa i L SEGRETARIO GENERALE
/

; =,
e . tt‘
rd 5,

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione 1\\_

Certiﬁcc;,éhe ia deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazioﬁ‘g_:

%,

" Ragusa, | L SEGRETARIO GENERALE

: ! ‘ /e
far Copla conformes ca é:*gf%{ég:
py AR e

fert



PR

Loy e mpvbeges i d e
VP IITIANZEIS Bag

Aunicipale

A5 .26 aPR 201

e —

£

—

e,

'COMUNE DI RAGUSA

SETTORE | Pt BCLp e Ry

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale
OGGETTO: PON SICUREZZA PER LO SVILUPPO - OBIETTIVO CONVERGENZA
2997»2(113‘ - OBIETTIVO OPERATIVO 2.8 “DIFFONDERE LA CULTURA DELLA
LEGALITA” - RICHIESTA DI FINANZIAMENTO PER LA “REALIZZAZIONE Di UN
CAMPO POLIVALENTE COPERTO PRESSO L’IMPIANTO SPORTIVO GESUITI A
MARINA DI RAGUSA”, DELL'IMPORTO Dl € 465.000,00 - IMPEGNO DEL COMUNE.,

il sottoscritto Dirigente del Settore iX, propone alla Giunta Municipale il sequente schema
di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

s il Ministero delllnterno - Dipartimento della Pubblica Sicurezza PON Sicurezza
per o sviluppo - Obiettivo Convergenza 2007-2013 con nota n°
555/8MIU/239/2011 del 28/02/201 1. ha chiesto di ricevere proposte progettuali, a
valere suil’Obiettivo Operativo 2.8 “Diffondere la cultura della Legaiita”, finalizzate
alla realizzazione di impianti sportivi per incentivare i cittadini, soprattutto i piu
giovani, al rispetto delle regole e allo sviluppo del senso di comunita;

» In data 25/03/2011 sono state emanate le specifiche tecniche relative alle
tipologie di impianti che potranno essere realizzate con gli importi finanziabili;

» L'intervento relativo alla “REALIZZAZIONE DI UN CAMPO POLIVALENTE
COPERTO PRESSO L’IMPIANTO SPORTIVO GESUITI A MARINA DI
RAGUSA”, DELL'IMPORTO DI € 465.000,00, rientra tra gli interventi finanziabili
con le risorse del PON Sicurezza per io sviluppo ~ Obiettivo Convergenza 2007-
2013 - Obiettivo Operativo 2.8 “Diffondere /3 Cultura della Legalita;

Considerato che & intenzione del'Amministrazione avviare liter procedurale per
richiedere il finanziamento dellintervento di che trattasi con i fondi sull'Obiettivo
Operativo 2.8 “Diffondere Ja cultura deila Legalita™

Considerato che tra i documenti da presentare per la richiesta di finanziamento ¢'a la
delibera dellorgano esecutivo del Comune, di assunzione dellimpegno per ia
manutenzione e la gestione dell'impianto sportivo da realizzare per almeno i 5 anni
successivi alla conclusione del’ progetio;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

VISTA la proposta di pari oggetto n. 26469 del 22/0d4[ 2014

{

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, nonché l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore
deli'Ufficio di Ragioneria:



S R SR ]

RITENUTO di dare al presente atto immediata esecutivita al fine fispettare ia scadenza
per la presentazione deli'istanza di finanziamento del 30/04/201 1

VISTI gli artt. 15 e 12 2° comma deila L.R. n.44/91 e successive madifiche:;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. ASSUMERE [impegno per la manutenzione e la gestione del CAMPO
POLIVALENTE COPERTO PRESSO LIMPIANTO SPORTIVO GESUITI A
MARINA DI RAGUSA per almeno i 5 anni successivi alla conclusione del progetto,
nel caso di finanziamento dello stesso con i fondi del PON SICUREZZA PER LO
SVILUPPO - OBIETTIVO CONVERGENZA 2007-2013 - OBIETTIVO OPERATIVO
2.8 “DIFFONDERE LA CULTURA DELLA LEGALITA”

2. DARE immediata esecutivita al presente atto al fine rispettare la scadenza per Iz
presentazione dell'istanza di finanziamento del 30/04/2011.

IL DIRIGENTE

{ing. Michej?{SWa)



R S

Al senst e per g offetll della LR 11/12M1981, ndBeart 12058 S da atto che lz retroscrtta proposta non compora, ne

H2000, si esprime parers favorevols In ordine alla reqoianita direttamente ne’ indirettamente, oneri finangar, ng’ presenta alcuna
z tgonica. degli aspetti contabili, finanziari e fiscall previsti dalle vigenti norma;
Z per cul i parere della regoiariia contabile non & necessario in quantn
i e st isnlverebbe in atto inutile,
. £ .
Raqusa, o€ #F” Ragusa i, 229G Cesl

N Diggente .,

L

P

Ai sensi e per gil effetti della LR, 11/12/1991. nd8 s an 12 LA 7 . o

3072000, sl esprimea parere favorevole in ordine alia regjolarita
cordabife.

Limporto della spesa gi &
Va imputatg_ alean.,

A
Ragusa lf, | O In |
i uempunaa‘ﬁﬁavﬁfé' Sarvizio ?xnanzaam

f P
w: wi.;i./

ﬁ Da dichiarare di immediata esecuzions

i Réép isabile dgl P ocedimento Il Capo Settore
[y _ J

L A

Visto: L'Assessore al ramo

Vo E




